
 
 

 

FEDERACION COLOMBIANA DE VELA 

 

RESOLUCIÓN No. 22 DE 2 DE AGOSTO DE 2023   

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE NOMBRA EL COMITÉ DE REGATA DE LOS 

CAMPEONATOS DE VELA DE LOS XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 

“CARLOS LLERAS RESTREPO 2023” 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

VELA, EN USO DE SUS FACULTADES ESTATUTARIAS Y REGLAMENTARIAS Y:   

 

CONSIDERANDO  

-Que el Ministerio del Deporte,  mediante Resolución No 001505 del 25 

noviembre 2020 promulgó la Carta Deportiva Fundamental de los XXII 

Juegos Deportivos Nacionales 2023. 

 

-Que la Federación Colombiana de Vela depende jerárquicamente de 

MINISTERIO DEL DEPORTE y en el caso de los XXII Juegos Deportivos 

Nacionales 2023, responde al Director General de los Juegos, para 

establecer de común acuerdo las bases de la competencia, las 

modalidades y pruebas a convocar en los respectivos campeonatos.  

 

-Que entre los Deportes convocados a los XXII Juegos Deportivos Nacionales 

2023 se encuentra la Vela. 

 

-Que para el adecuado funcionamiento de los XXII Juegos Deportivos 

Nacionales 2023, se requiere definir la estructura del Comité de Regata de 

los mismos. 

 

 

 

 

 



 
 

RESUELVE  

ARTÍCULO UNO: Se define la siguiente estructura del Comité de Regata de 

los XXII Juegos Deportivos Nacionales 2023. 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bogotá, el 2 de agosto del año 2023 

 
JUAN GUILLERMO HINCAPIE MOLINA  

PRESIDENTE 

 

DIRECTOR DE CAMPEONATO 1 Martha Juliana Acevedo        35.498.600 director.albatros@gmail.com Cali

COORDINADOR JUZGAMIENTO 1 Francisco Castil lo Gonzalez        79.311.616 fjcastil log@gmail.com Bogotá

1 Luis Orlando Moncada        71.615.295 omonki62@gmail.com Medellin

2 Maria Claudia Vargas        39.791.978 maclovargas@gmail.com Bogotá

3 Gonzalo Correal Fonseca        12.226.010 gcorrealf@yahoo.com Cartagena

4 Gabriel Antonio Orjuela          3.169.517 antonioorjuela72@hotmail.com Bogotá

5 Pablo Barraquer        79.778.863 barraquerp@hotmail.com Bogotá

6 Alvaro Martinez        79.154.613 alvarofmartinez@gmail.com Cartagena

7 Sandra Bendeck        51.787.455 sbendeckq@gmail.com Bogotá

8 Ma Carolina Latorre        52.711.026 mcarolatorre@hotmail.com Bogotá

9 José Luis Mejía        80.082.434 jmejia@mercadeosuperior.com Bogotá

1 Elliot Levy 498660017 elevy18@gmail.com Miami - EEUU

2 Gustavo Bernabei  AAB709698 gbernabei@gmail.com Buenos Aires - Arg

3 Francisco Sanchez Jauregui   N00885319  felisfamiliaris@protonmail.com Mexico

1 Joaquín Elías Gomez        19.438.122 elixaquim@gmail.com Darién

2 Jhoanny Castil lo        94.266.482 jhoannycas@yahoo.es Darién

3 Katherine Martinez  1.102.358.252 katte.yoryis311@gmail.com Darién

4 Luis Campo        14.897.571 luisgcampoa@gmail.com Darién

E-MAIL CIUDAD  ORIGEN

JUECES NACIONALES

JUECES INTERNACIONALES (3)

AUXILIARES LOCALES

CEDULA

RELACIÓN DE AUTORIDADES Y JUECES QUE OFICIARÁN EN LOS XXII JJNN2023

CARGO CANT NOMBRES

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE VELA


